
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Медведевская средняя общеобразовательная школа

Выписка из приказа
От 22.03.2016 г. № 106

О создании рабочей группы 
по сопровождению внедрения 
ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о

Во исполнение рекомендаций к письму Минобрнауки РФ от 11.03.2016г. 
№ ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по сопровождению внедрения ФГОС НОО 

ОВЗ и ФГОС О у/о согласно приложения 1.
2. Рабочей группе:

2.1. Провести анализ требований ФГОС к структуре, условиям и 
результатам освоения программы обучающимися с ОВЗ, необходимые 
изменения в информационно -  методическое оснащение, систему 
работы педагогов.
2.2. Разработать в срок до 15 августа 2016 года проект адаптивной 
образовательной программы для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее АОП),учебный план на 2016-2017 уч.г.
2.3. Провести мониторинг готовности МБОУ Медведевской СОШ к 
введению ФГОС в 2016-2017 уч. г.

3. Обсудить на педагогическом совете и утвердить АОП, учебный план в 
срок до 25 августа 2016 года.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
Муравцеву И.А., зам. директора по УВР.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
к приказу № 106 от 22.03.2016 г.

Состав рабочей группы 
по с о п р о в о ж д е н и ю  внедрения ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о

1. Беспалова JI.B., директор -  председатель рабочей группы.
2. Муравцева И.А., зам. директора по УВР -  заместитель председателя.
3. Турулева И.А., зам. директора по УВР.
4. Никонова М.А., учитель начальных классов, руководитель школьного 

МО учителей начальных классов.
5. Козлова Е.В., учитель начальных классов.
6. Прокофьева Г.И., учитель начальных классов.


